

Nr 68.

Ankom till riksdagens kansli den 18 mars 1938 kl. 12 m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående försäljning till skatte av kronan tillhöriga lägenheten Hospitals- eller Klosterkvarnen nr 1, numera betecknad stadsägan nr 70, i Söderköpings stad.

(3:e avd.)

I propositionen nr 140 har Kungl. Maj:t, under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden, föreslagit riksdagen medgiva, att lägenheten Hospitals- och Klosterkvarnen nr 1, numera betecknad stadsägan nr 70, i Söderköpings stad må av kvarnägaren Eric Göranson till skatte lösas mot en skatteköpeskilling av 4,000 kronor samt att den lägenheten åsatta räntan må upphöra att utgå från och med året näst efter det, varunder skatteköpet kommit till stånd.

Genom förordning den 18 juni 1937 (nr 589) förordnades bland annat, att till statsverket indragna hospitalsräntor skulle, med undantag av räntorna från lägenheterna Hospitals- eller Klosterkvarnen i Söderköpings stad och Vä nr 17 i Vä socken av Kristianstads län, upphöra att utgå för tid efter år 1937.

I en till kammarkollegiet ställd ansökning har kvarnägaren Eric Göranson i egenskap av innehavare av åborätten till lägenheten Hospitals- eller Klosterkvarnen nr 1 i Söderköpings stad anhållit att få skatteköpa nämnda lägenhet. Till stöd för ansökningen har återopats dels länsstyrelsens i Östergötlands län resolution den 14 februari 1935, varigenom Göranson tillerkänts åbo- och besittningsrätt till lägenheten, med åläggande för honom att i allo fullgöra de med åboskapet enligt lag och författningar förenade skyldigheter, dels ock en av tjänsteman inom kammarkollegiet verkställd utredning rörande lägenheten.

I ärendet hava kammarkollegiet och länsstyrelsen i Östergötlands län avgivit utlåtanden. En redogörelse för dessa återfinnes i propositionen sid. 2—4.

Departementschefen har för egen del anfört följande.

Från den numera verkställda avskrivningen av tidigare utgående hospitalsräntor undantogs bland annat räntan från den lägenhet, beträffande vilken framställning gjorts om skatteköp. Därvid förutsattes emellertid, att åtgärder för undanröjande av de icke avskrivna räntorna — vilka bibehölls emedan de voro att anse som vederlag för nyttjanderätt — skulle kunna vidtagas i samband med en förändrad disposition av lägenheterna. Då tillfälle

nu erbjudes till försäljning av ifrågavarande lägenhet, synes det under dessa förhållanden lämpligt, att en sådan kommer till stånd. Den av sökanden föreslagna köpeskillingen å 4,000 kronor, vilken motsvarar fastighetens taxerade markvärde, synes kunna godtagas. Jag tillstyrker därför bifall till föreliggande framställning. Då enligt vad kammarkollegiet anfört gällande författningar om skatteköp icke synas vara tillämpliga i förevarande fall, torde ärendet böra underställas riksdagens prövning.

Då Kungl. Maj:ts förslag icke givit utskottet anledning till erinran, får utskottet hemställa, *Utskottet.*

att riksdagen må medgiva, att lägenheten Hospitals- eller Klosterkvarnen nr 1, numera betecknad stadsägan nr 70, i Söderköpings stad må av kvarnägaren Eric Göranson till skatte lösas mot en skatteköpeskillning av 4,000 kronor samt att den lägenheten åsatta räntan må upphöra att utgå från och med året näst efter det, varunder skatteköpet kommit till stånd.

Stockholm den 18 mars 1938.

På statsutskottets vägnar:

ANDERS RÅSTOCK.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit

från första kammaren: herrar *Oscar Olsson, Hansén, Nilsson* i Landeryd, *Gustafsson* i Benestad, *Pauli, André, Ström* i Lidköping, *Carlström, Nilsson* i Fredriksfält, *Sundberg, Magnusson* i Kalmar och *Bäcklund*; samt

från andra kammaren: herrar *Råstock, Jansson* i Falun, *Jeppsson, Persson* i Falla, *Jonsson* i Eskilstuna, *Svensson, Ward, Holmdahl, Isacsson, Weijne* och *Hansson* i Rubbestad.
